
  
SMLOUVA O UMÍSTĚNÍ A PROVOZOVÁNÍ PRODEJNÍCH 

AUTOMATŮ 
 
Společnost:    Petr Sixta 
se sídlem:    Hostivínská 172, 543 71 Hostinné 
IČ: 45958408    DIČ:  
Zapsaná:   Obecní živnostenský úřad v Hostinném, č.j.: 34/92 
bankovní spojení:   
jednající prostřednictvím:   
(dále jen „Partner“)  
 

a 
 
společnost    1. Střední průmyslová škola a střední odborná škola, Dvůr  
                                                  Králové nad Labem, příspěvková organizace  
se sídlem:     Elišky Krásnohorské 2069, Dvůr Králové nad Labem,  
     PSČ:544 01, 
IČ: 67439918,    DIČ: CZ67439918 
Zapsaná:   v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v …….. 
    v oddílu..., vložka …., 
bankovní spojení:   7960510237/0100, 
jednající prostřednictvím: Mgr. et Mgr.  Petr Vojtěch, ředitel školy 
(dále jen „Zájemce“)  
 

 
(pro účely této smlouvy společně též jen jako „smluvní strany“ a jednotlivě rovněž jako 

„smluvní strana“) 
 

uzavřely níže psaného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o umístění a provozování prodejních 
automatů: 

 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1.1. Zájemce je společností zabývající se vzděláním a výchovou a která je současně 

uživatelem nebytových prostor nacházejících se na adrese Elišky Krásnohorské 2069 
a nábřeží J.Wolkera 131, 132, 133, 544 01 Dvůr Králové nad Labem (dále jen 
„prostory“), kde je umístěno celkem 6 ks nápojových a prodejních automatů (dále jen 
„automaty“).  

 
 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

 
2.1.  Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při umístění a 

provozování automatů Partnerem v prostorách Zájemce. 
 

2.2. Zájemce přenechává Partnerovi do užívání prostory specifikované v čl. I. bodu 1.1. 
této smlouvy za účelem umístění, zprovoznění a provozování automatů Nestlé a 
Partner tyto prostory do užívání přijímá. Partner se zavazuje, že do automatů budou 
dávány výlučně suroviny na přípravu teplých nápojů, jejichž distributorem je Nestlé. 

 
2.3. Partner je oprávněn dle této smlouvy automaty umístit, připojit k napájecím zdrojům 

(elektrika a voda), zprovoznit je a po dobu trvání smlouvy je provozovat;  po skončení 
doby trvání smlouvy odvézt automaty z prostor Zájemce.   

 
2.4. Tyto automaty, které jsou specifikovány v Předávacím a instalačním protokolu 

viz příloha č. 1 této smlouvy, budou umístěny ve vyčleněných prostorách zájemce.      
 



2.5. Dále v Předávacím a instalačním protokolu bude uvedená přesná specifikace 
automatu, tj. typ,  výrobní č., a název umístění dle daného názvosloví např. hala 1, 
hala 2, nákupní oddělení 2.patro,……. apod. 

 
 

III. 
Finanční vztahy 

 
3.1. Za poskytnutí výše uvedených prostor zajistí Partner provozem automatů Zájemci dle 

 jeho potřeb: 
500,-Kč /nápojový automat/ měsíc 
1.000,-Kč /potravinový automat/měsíc 
(vyjma období letních prázdnin – červenec, srpen). Platba bude provedena na 
základě vystavení daňového dokladu Zájemcem a  bude splatná do 14 dnů.  

 
3.2. Spotřeba energií (tj. voda a elektřina) v souvislosti se zajištěním provozu nápojových 

automatů bude hrazena Zájemcem. 
 
 

IV. 
Doba trvání smlouvy 

 
4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 4 let ode dne podpisu  

s účinností od 1.10. 2020. 
 
4.2. Před uplynutím smluvní doby může být tato smlouva ukončena dohodou anebo 

písemnou výpovědí s 3 měsíční výpovědní lhůtou, která počne běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé 
smluvní straně. Za doručení výpovědi se považuje také uložení zásilky na poštovním 
úřadě v případě, kdy se zásilku nepodaří doručit adresátovi. 

 
4.3. Před uplynutím smluvní doby může být tato smlouva ukončena v případě ekonomické 

nevýhodnosti této smlouvy (zejm. v případě, kdy měsíční prodeje poklesnou pod 
4.000,-Kč na každý jednotlivý automat) a při opakovaném vandalismu na automatu (tj. 
dva a více útoků na automat). V tomto případě může Partner ukončit smlouvu 
s okamžitou platností a automaty odvézt do 14 dnů. 

 
 

V. 
Povinnosti Partnera 

 
5.1. Partner se zavazuje udržovat automaty po celou smluvní dobu v provozu. V případě 

poruchy lze automaty vyřadit z provozu maximálně na dobu 48 hodin. Pokud by 
nebylo možné automaty v požadované době zprovoznit, bude se  Zájemcem 
dohodnuto náhradní řešení. Automaty budou označeny údaji o kontaktní osobě pro 
případ poruchy. 

 
5.2. Partner garantuje, že budou dodržovány hygienické normy a že budou splněny 

veškeré požadavky vyplývající z platných právních předpisů pro něj jakožto 
provozovatele nápojových automatů. 

 
 

VI. 
Povinnosti Zájemce 

 
6.1. Zájemce umožní Partnerovi označení automatů logem Nestlé.  

 
6.2. Zájemce se zavazuje, že neprodleně písemně oznámí Partnerovi případné 

poškození, poruchu, závadu, zničení, ztrátu či odcizení automatů, případně i 
prokazatelně označí osobu, která toto zavinila. 

 
6.3. Zájemce se zavazuje, že nepřenechá automaty do užívání třetí osobě a nezatíží je 

právy třetích osob. 



 
6.4. Zájemce se zavazuje, že nebude bez souhlasu Partnera s automaty disponovat či 

automaty přemísťovat na jiné místo bez předchozího souhlasu Partnera. 
 
6.5. Zájemce umožní pověřeným pracovníkům Partnera, přístup k automatům 

v pracovních dnech od 7 hod. do 16 hod., za účelem kontroly čistoty automatů, 
doplňování surovin, servisu atd. 

 
6.6. Zájemce se zavazuje, že bude chránit automaty před poškozením, zničením, ztrátou 

či odcizením. 
 
6.7. Zájemce se zavazuje, že bez souhlasu Partnera neumožní provoz obdobného 

zařízení ve svých prostorách. 
 

VIII. 
Jiná ustanovení 

 
7.1. Zájemce se zavazuje, že v případě jeho zájmu o umístění dalšího automatu 

v prostorách Zájemce osloví přednostně s nabídkou na umístění automatů společně 
Partnera a Nestlé. 

 
7.2. V případě, že Zájemce bude požadovat po Partnerovi umístění dalšího automatu, a 

toto umístění by se jevilo jako ekonomicky nevýhodné, je Partner oprávněn odmítnout 
takové umístění automatu do prostor Zájemce. 

 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
9.1. Tato smlouva o umístění a provozování prodejních automatů nabývá platnosti dnem 

podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem instalace automatu. 
 
9.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou číslovaných písemných dodatků, které musejí 

být odsouhlaseny oběma účastníky této smlouvy. 
 
9.3. Tato  smlouva včetně své přílohy č. 1 je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po 

jednom obdrží každý z účastníků této smlouvy. 
 
9.4. V ostatních věcech, jež nejsou upraveny touto smlouvou, se smluvní vztahy řídí 

příslušnými ustanoveními platných právních předpisů. 
 
9.5. Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, bez omylu a po 

bedlivém prozkoumání všech rozhodných skutečností, za podmínek spravedlivých a 
nikoliv nevýhodných a aniž jsou k tomu vedeni tísní, stvrzují tuto smlouvu svým 
podpisem. 

 
 
 
 
V Hostinném            dne…1.10.2020                               Ve Dvoře Králové n.L. 1. 10. 2020         
 
 
 
 
..................................      ......................................... 
 Partner       Zájemce 
                              
 
 
 
 
 
 



 


